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Protokół nr XIX/2000 
 z XIX Sesji Zwyczajnej 

Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 1 grudnia 2000 r. 

 
 
Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – Pan Eugeniusz 
Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 
prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Następnie 
Przewodniczący powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.  

Po czym Przewodniczący udzielił głosu Wicestaroście – Panu Markowi 
Panek, który w imieniu Zarządu Powiatu zaproponował zdjęcie z porządku 
obrad sesji, następujące punkty: 
- pkt. 10, dotyczący Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 

realizacji drogi powiatowej w Redzie - druk nr 204, 
- pkt. 11, dotyczący Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 

sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność powiatu wejherowskiego - 
druk nr 205. 

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący 
zarządził głosowanie nad porządkiem obrad z zaproponowanymi zmianami, 
który został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XVIII Sesji 
Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 27 października 2000 r., 
które zgłosił Pan Krzysztof Krzemiński do części, dotyczącej dyskusji nad 
projektem Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wejherowskiego. Zdaniem mówcy 
nie tylko Radni z Klubu UW byli przeciwni podwyższaniu wysokości diet. 
Dodatkowo nawiązał do artykułu w Dzienniku Bałtyckim, w którym 
przestawiono Radę w złym świetle, modyfikując fakty. Natomiast notatka, która 
miała służyć za sprostowanie była niewspółmierna do powyższego artykułu.  

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 
głosowanie, w którym 52 obecnych członków Rady jednogłośnie przyjęło 
niniejszy protokół. 
 
Ad.2. 

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował o: 
- posiedzeniu Komisji Heraldycznej wraz z Komisją Kultury, Sportu i 

Turystyki, podczas którego zadecydowano o wystosowaniu pisma do 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, stanowiące  
załącznik nr 3; 
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- otrzymaniu w dniu 14 listopada br. projektu budżetu powiatu na rok 2001, 
stwierdzając że wszyscy Radni posiadją niniejszy projekt; 

- wystosowaniu pisma do Przewodniczących Klubów i Komisji w sprawie 
przedstawienia propozycji do planu pracy Rady. Ponadto poinformował, że 
w połowie grudnia odbędzie się spotkanie w niniejszej sprawie; 

- wpłynięciu do Starostwa protestu od mieszkańców z budynku przy  
ul. Kopernika oraz o podaniu, dotyczącym wystąpienia owych osób podczas 
sesji – ze względu na zmianę w porządku obrad powyższe wystąpienie jest 
niezasadne. 

 
Ad.3. 
 Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 4) przedstawił 
Starosta Powiatu – Pan Grzegorz Szalewski. 
 
Ad.4. 

Po czym Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Jerzemu Zielonce, który 
przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
przyjęcia stanowiska Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - 
druk nr 200. Wówczas Radny Dariusz Rytczak zwrócił się z zapytaniem, 
dotyczącym środków finansowych na realizację powyższego stanowiska. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Starosta stwierdził, że niniejszy projekt 
jest wyrażeniem woli Rady. Ponadto Starosta poinformował, że jest to Uchwała 
intencyjna, na której realizację zabezpieczone są środki w Wydziale Starostwa 
oraz będą pozyskiwane środki z zewnątrz. Również Starosta podziękował 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska za przygotowanie debaty 
rolnej, której podsumowaniem jest powyższa Uchwała. 

Wobec braku dalszych uwag do wyżej wymienionego projektu Uchwały 
Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 52 obecnych członków Rady 
głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej Uchwały. Uchwała została 
przyjęta. 
 
Ad.5. 

Następnie Pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt Uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 
upoważnienia do ustalania staży dla nauczycieli – druk nr 198.  

Wówczas Elżbieta Rogala-Kończak zaproponowała negatywnie 
zaopiniować powyższy projekt. Zdaniem Radnej upoważnienie Zarządu Powiatu 
do podpisywania staży dla nauczycieli powinno odbywać się na takich samych 
warunkach jak podpisywanie przez niego umów z dyrektorami szkół. 
Odpowiedzi udzieliła Pani Alina Mańdziuk – Radca Prawny informując, że w 
znowelizowanej Karcie Nauczyciela upoważnienie do podpisywania staży z 
nauczycielami ma organ prowadzący, czyli Rada Powiatu. Natomiast 
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kompetencje Zarządu Powiatu ujęte w ustawie o samorządzie terytorialnym nie 
zawierają upoważnienia do podpisywania staży z nauczycielami, a zawieranie 
umów z dyrektorami szkół wynika bezpośrednio z owego aktu prawnego. 
Zdaniem Radcy Prawnego zasadne jest podjęcie niniejszej Uchwały. Wobec 
powyższego Radna Elżbieta Rogala-Kończak uznała za kontrowersyjne 
podpisywanie przez cały Zarząd Powiatu omawianych staży. Wówczas Pani 
Gabriela Lisius wyjaśniła, że po podjęciu omawianej Uchwały Zarząd Powiatu 
upoważni jednego członka Zarządu do podpisywania staży z nauczycielami.  

Po czym Radny Józef Reszke stwierdził, że projekt przygotowany przez 
Wydział Edukacji nie powinien zawierać błędu stylistycznego w uzasadnieniu. 
Wówczas do poprawy błędów stylistycznych w niniejszym uzasadnieniu 
zobowiązała się Pani Gabriela Lisius.  

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 
głosowanie nad projektem Uchwały, w którym 52 obecnych członków Rady 
głosowało w następujący sposób: za 44 osoby, wstrzymało się od głosu 6 osób, 
przeciw głosowały 2 osoby. Uchwała została przyjęta zwykłą większością 
głosów.  
 
Ad.6. 
 Kolejny projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
zmiany budżetu na rok 2000 – druk nr 207 – przedstawiła Pani Janina Szalska - 
Skarbnik Powiatu, zgłaszając autopoprawkę Zarządu Powiatu w § 1 pkt.1  
ppkt. 1.a., a mianowicie: „wynagrodzenia i pochodne – 40.398.046 zł”. 
 Wobec powyższego Radny Józef Reszke zwrócił się z pytaniem do 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o ilość złożonych 
wniosków na likwidację barier architektonicznych, ilość wniosków odrzuconych 
oraz o ilość instytucji, którym odmówiono udzielenia niniejszej dotacji. Pani 
Genowefa Małyszko wyjaśniła, że został przygotowany wieloletni program, w 
którym zawarte są również potrzeby jednostek niepublicznych. Decyzję o 
przeznaczeniu środków na likwidację barier architektonicznych w konkretnej 
jednostce podejmuje oddział PFRON-u w Gdańsku. Natomiast wszystkim 
instytucjom prywatnym, które samodzielnie złożyły wnioski odmówiono 
udzielenia dotacji. Ponadto Starosta dodał, że środki PFRON-u są rozdzielane na 
szczeblu wojewódzkim, czyli Powiat nie ma wpływu na kwalifikację i podział 
dotacji. Zdaniem Radnego Józefa Reszke niezasadne jest inwestowanie w 
obiekt, w którym mieści się aktualnie PCPR, ponieważ docelowo ma się on 
mieścić w budynku przy ul. 3 Maja 4. Starosta poinformował, że w budynku 
przy ul. Strzeleckiej ma w przyszłości funkcjonować Liceum Techniczne 
przystosowane do kształcenia osób niepełnosprawnych, dlatego inwestycje 
wykonywane w dotychczasowej siedzibie PCPR-u są zasadne. 

Ponownie wobec braku dalszych uwag do wyżej wymienionego projektu 
Uchwały Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 52 obecnych członków 
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Rady głosowało w następujący sposób: za 49 głosów, wstrzymały się od głosu 3 
osoby. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.  
 
Ad.7. 

Po czym Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarzowi Powiatu – 
Panu Jackowi Lass, który przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Wejherowie – druk nr 203 A, który uzyskał pozytywną opinię 
Komisji Organizacyjno-Prawnej. Wówczas wystąpił Radny Henryk Mizak, 
którego zdaniem należy uściślić zakres zadania Wydziału Kultury i Promocji 
Powiatu, dotyczącego sprawowania nadzoru nad działalnością stowarzyszeń 
sportowych oraz związków sportowych. Radca Prawny – Pani Alina Mańdziuk 
wyjaśniła, że niniejszy wydział z upoważnienia Starosty będzie sprawował 
nadzór formalno-prawny zgodnie z przepisami prawa, nie przekraczając swoich 
kompetencji. Natomiast zdaniem Radnego Mariana Nikel zbyt swobodnie kreuje 
się w Starostwie nowe etaty kierownicze i pracownicze, dlatego uważa za 
konieczne przeprowadzenie etatyzacji struktury urzędu. Odmienną opinię 
wyraził Sekretarz Powiatu – Pan Jacek Lass dodatkowo informując, że 
Starostwo będzie ubiegać się o uzyskanie certyfikatu ISO, który zawiera 
również etatyzację struktury urzędu. W niniejszym punkcie głos zabrał także w 
imieniu Komisji Kultury, Sportu i Turystyki jej Przewodniczący – Pan Ryszard 
Hinc, informując że Komisja złożyła wniosek o powołanie Wydziału Kultury i 
Promocji Powiatu.   

Wobec braku dalszych uwag do wyżej wymienionego projektu Uchwały 
Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 52 obecnych członków Rady 
głosowało w następujący sposób: za 30 osób, wstrzymało się od głosu 13 osób, 
przeciw głosowała 1 osoba. Uchwała została przyjęta zwykłą większością 
głosów.  

Po czym Przewodniczący ogłosił przerwę, podczas której w sali 
konferencyjnej odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów. 
 
Ad.8. 

Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący, udzielając głosu Pani 
Gabrieli Lisius, która przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie postawienia w stan likwidacji Powiatowego 
Ośrodka Profilaktyki i Wczesnej Terapii Uzależnień w Wejherowie -  
druk nr 202 A. W trakcie dyskusji wystąpili: 
- Radny Józef Reszke, informując o negatywnym zaopiniowaniu niniejszego 

projektu przez Komisję Budżetu i Finansów ze względu na zbyt szybki okres 
likwidacji. Zdaniem mówcy zlikwidowanie owego ośrodka odbędzie się 
kosztem bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu. Ponadto Radnego interesuje 
koszt funkcjonowania 2 etatów w ośrodku i koszt windykacji miesięcznej. 
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- Radna Elżbieta Rogala-Kończak uważa, że gminy powinny dofinansować 
prowadzenie Ośrodka Profilaktyki i Wczesnej Terapii Uzależnień. 

- Radny Krzysztof Krzemiński poinformował o negatywnym zaopiniowaniu 
niniejszego projektu przez Komisję Polityki Gospodarczej między innymi 
dlatego, że zlikwidowanie ośrodka nie zmniejszy problemu alkoholizmu, a 
wręcz przeciwnie. 

- Radny Gerard Grzenkowicz również poinformował o negatywnym 
zaopiniowaniu niniejszego projektu przez Komisję Polityki Prorodzinnej i 
Społecznej.  Zdaniem mówcy przekazanie zadań po zlikwidowanej jednostce 
do PCPR-u jest do zaakceptowania. 

- Radna Zofia Borakowska także przekazała informację o negatywnym 
zaopiniowaniu omawianego projektu przez Komisję Promocji i Ochrony 
Zdrowia. Radna uważa, że problem alkoholizmu narasta, a zapis przejęcia 
przez PCPR zadań po likwidowanym ośrodku jest zbyt ogólny. 

- Radny Marian Nikel uważa, że likwidowany ośrodek powinien nadal 
funkcjonować poprzez współfinansowanie z budżetów gminnych. Natomiast 
niezasadne jest zwiększanie zadań w PCPR. Ponadto likwidacja Izby 
Wytrzeźwień spowoduje zajmowanie się przez policję i służbę miejską 
głównie odwożeniem osób nietrzeźwych do Izby Wytrzeźwień w Gdyni.  

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 
głosowanie nad projektem Uchwały, w którym 52 obecnych członków Rady 
głosowało w następujący sposób: za 22 osoby, wstrzymało się od głosu 14 osób, 
przeciw głosowały 16 osób. Uchwała została przyjęta zwykłą większością 
głosów.  
 
Ad.9. 
 Następnie Wicestarosta – Pan Marek Panek w imieniu Zarządu Powiatu 
przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zbycia 
w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Wejherowskiego na rzecz gminy Choczewo - druk nr 201, zgłaszając 
autopoprawkę w § 1, amianowicie po słowie „nieruchomości” dopisać wyraz 
„zbudowanej”. Po czym Radny Marian Nikel zwrócił się z pytaniem, 
dotyczącym podziału działki nr 319. Wicestarosta stwierdził, że należy 
przekazać całą powierzchnię nieruchomości, ponieważ Ośrodek Zdrowia w 
Choczewie wymaga rozbudowy. Zdaniem Radnej Elżbiety Rogala-Kończak 
przy przekazywaniu działki dla Ośrodka Zdrowia w Rumi należy ją podzielić. 
Następnie głos zabrał Starosta, zgadzając się z powyższą wypowiedzią 
Wicestarosty. Dodatkowo poinformował, że przy przekazywaniu nieruchomości 
w Rumi zostanie dokonany podział, w wyniku którego ziemie zostaną zwrócone 
właścicielom prywatnym. Także Radny Andrzej Zieleniewski zwrócił uwagę na 
konieczność rozbudowy Ośrodka Zdrowia w Choczewie, ponieważ do tej pory 
funkcjonuje stary budynek, w którym znajduje się gabinet lekarski, zabiegowy i 
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pomieszczenie dodatkowe oraz wybudowano tymczasowy obiekt na potrzeby 
poradni dziecięcej, co nie zaspakaja istniejących potrzeb.    
  
 Wobec braku dalszych uwag do wyżej wymienionego projektu Uchwały 
Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 52 obecnych członków Rady 
głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej Uchwały. Uchwała została 
przyjęta. 
 
Ad.10. 
 W dalszej części wystąpił Przewodniczący Klubu AWS – Andrzej 
Zieleniewski, odczytując oświadczenie, stanowiące załącznik nr 5. 
 Po czym Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie nie wyrażenia zgody na rozwiązanie 
umowy o pracę zawartą z radną Powiatu Wejherowskiego Zofią Mikulską – 
druk nr 199 A. 
 Zdaniem Radnej Elżbiety Rogala-Kończak wystąpienie z wnioskiem na 
poprzedniej sesji przez Radnego Dionizego Wrosz o rozszerzenie porządku 
obrad i rozpatrzenie pisma Zarządu Miasta Wejherowa świadczy o tym, że 
pismo to dostało się w niepowołane ręce. Wówczas Przewodniczący 
poinformował, że powyższe pismo wpłynęło do Rady Powiatu i każdy Radny 
miał prawo z nim się zapoznać. Ponadto Przewodniczący Rady nie może 
ponosić odpowiedzialności za zachowanie wszystkich Radnych. Następnie 
Przewodniczący Komisji Organizacyjno-Prawnej – Marek Labuda złożył 
wniosek o skreślenie w § 1 słów: „w trybie art. 52 § 1 pkt. 1 kodeksu pracy” 

Po czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem  
(z powyższą zmianą) Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nie 
wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę zawartą z radną Powiatu 
Wejherowskiego Zofią Mikulską – druk nr 199 A, w którym 52 obecnych 
członków Rady głosowało w następujący sposób: za 51 osób, wstrzymała się od 
głosu 1 osoba. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.  
 
Ad.11. 
 W punkcie, dotyczącym dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu z prac 
między sesjami głos zabrał Radny Józef Reszke stwierdzając, że jest ono 
sporządzone zbyt hasłowo. Po czym Starosta wręczył Radnemu swoje zdjęcie. 
 
Ad.12. 
 Następnie głos zabrał Radny Stanisław Krawiec, zwracając się z pytaniem 
do Zarządu Powiatu, dotyczącym powodu zwolnienia dzierżawcy Warsztatów 
Szkół Samochodowych z płacenia określonej kwoty za dzierżawę obiektu. 
Starosta wyjaśnił, że niniejsza firma spłaca dzierżawę poprzez ponoszenie 
większości kosztów remontu kapitalnego i jego wykonywanie.  
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 Po czym Radny Piotr Mazurowski, zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie 
pogłosek o bardzo szybkim trybie przejmowania przez Powiat Liceum 
Ogólnokształcącego w Rumi. Starosta stwierdził, że szkoły średnie zgodnie z 
prawem mogą być przekazywane przez samorządy gminne do powiatów, lecz 
odnośnie szkoły, o której mowa, Zarząd Powiatu nie otrzymał żadnych 
formalnych informacji. 
 
Ad.13. 
 Wówczas Radny Dariusz Rytczak stwierdził, że nie ma wpływu na treść 
artykułów prasowych. Zdaniem Radnych Klubu UW diety powinny być niższe, 
a konieczność podwyższenia diety Przewodniczącego Rady jest dyskusyjna i 
kontrowersyjna. 
 Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że sesja budżetowa 
odbędzie się 22 grudnia br. o godz. 10.00, lecz materiały na nią zostaną wysłane 
w trybie 7-dniowym, ponieważ wszyscy Radni już otrzymali projekt budżetu na  
rok 2001.  
 Wobec powyższego Radny Józef Reszke poinformował, że posiedzenie 
Komisji Budżetu i Finansów odbędzie się 20 grudnia o godz. 13.00.  
 Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Bistroń odczytał zaproszenie na 
gwiazdkowy turniej w trójboju halowym o puchar Starosty, który odbędzie się 
16 grudnia br. o godz. 15.00 w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Rumi. 
 
Ad.14. 
 Po czym Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XIX Sesji 
Zwyczajnej o godzinie 13.30. 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XIX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego, 
2. Lista Zaproszonych gości na XIX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego, 
3. Kopia pisma do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji,  
4. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami, 
5. Oświadczenie Klubu AWS. 
 
 
 

Protokołowała:     Posiedzeniu przewodniczył: 
 

 Dominika Michalska 
 
 
 

 
 


